г

муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

Усть-Болыперецкий районный Дом детского творчества
(МБУ ДО Усть-Большерецкий РДДТ)

684100, Камчатский край, Усть-Болыперецкий район,
с. Усть-Болыиерецк, ул. Октябрьская, 10, тел. (415-32) 21-9-48

ПРИКАЗ № 16 - О.Д.

Об утверждении и назначении
ответственного за соблюдение Положения
о реализации образовательных программ
или их частей с применением от 09.02.2022г.
электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий

В соответствии с порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816

В целях реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе в

условиях санитарно-эпидемиологических ограничений, обеспечения контроля за

соблюдением участниками образовательного процесса МБУ ДО Усть-Болынерецкого

Положения о реализации образовательных программ или их частей с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1. Утвердить Положение о реализации образовательных программ или их частей с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
(Приложение 1)

§2. Назначить ответственным за обеспечение контроля за соблюдением участниками

образовательного процесса Положения о реализации образовательных программ или их

частей с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

в случае перехода на дистанционную форму обучения заместителя директора по УВР -

руководителя МОЦ Колесникову Наталью Владимировну, (далее -  ответственное лицо)
§3. Ответственному лицу:

г

/

а) довести до участников образовательных отношений (педагогические работники,

обучающиеся и их законные представители) информацию о реализации образовательных

программ или их частей с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий;

б) обеспечить размещение информации о реализации образовательных программ или

их частей с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий в МБУ ДО Усть-Болыперецком РДДТ на официальном сайте в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»;

в) обеспечить учебно-методическую помощь обучающимся и педагогическим

работникам при применении электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий, в том числе в форме индивидуальных консультаций.

§4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО

Усть-Болыперецкого РДДТ Е.А. Колодкина